
第 524 回薬事情報センター定例研修会開催のお知らせ 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度、標記研修会を次のとおり開催致します。 

つきましては、万障お繰合せの上、ご出席賜りますようお願い申し上げます。            謹白                                                                        

日時 ２０１９年 7 月 20 日（土） １５時００分～１７時００分  

  ※諸事情により、7 月は第 3 土曜日に開催します。 

場所 広島県薬剤師会館 2 階 ふたばホール  
住所：広島市東区二葉の里 3-2-1 

受講料 
含資料代 

1,000 円 （非会員※2,000 円） 
※非会員の受講料を 2019 年度より変更しました。 

プログラム 

情報提供 薬事情報センターだより 薬事情報センター 15:00～15:15 

 「漢方エキス製剤について」 小太郎漢方製薬株式会社 15:15～15:30 

特別講演   15:30～17:00 

  座長  広島県薬剤師会 副会長 野村祐仁 先生 

 
「夏バテから見えてくる漢方医学の理論」  

  
広島漢方研究会 理事 木原 敦司 先生 

近年、地球温暖化が原因と考えられている自然災害が多く発生しています。そして、昨年の夏

の暑さは異常で、熱中症で病院に搬送される人が増加し、そこまでには至らなくとも、倦怠感や

食欲不振などを発症する夏バテに悩まされた人が多かったのではないでしょうか。 

このような時代、漢方医学の考え方が非常に重要な役割を演じるであろうと感じています。 

そこで、今回、夏バテについて漢方医学的な考え方を学ぶことにより、日々の服薬指導などの 

業務、そして、ご自身やご家族の健康管理に活かしていただければと思います。 
※日本薬剤師研修センター認定研修会（１単位） 

 ・遅刻者および早退者は、原則、研修受講シール発行の対象外となります。 

※天候等により、開催日時を変更する場合は、広島県薬剤師会ホームページ研修会カレンダーの 

本研修会ご案内詳細にて、当日 10 時までにお知らせします。 

共催: (公社)広島県薬剤師会 薬事情報センター・小太郎漢方製薬株式会社  

◆第 524 回 薬事情報センター定例研修会 申込用紙◆ 

【申込み・問合せ先】：広島県薬剤師会 薬事情報センター 

TEL:082-567-6055 または、FAX:082-567-6050 または、E-MAIL:di@hiroyaku.or.jp 

【申 込 み期 限 】 ：2019 年 7 月 16 日（火）まで ※資料準備のためですので、ご協力ください。 

※薬剤師研修受講シールの配布ルール厳格化に伴い、「薬剤師名簿登録番号」をご記入ください。 

できるだけ”事前に申込み“下さい（申込み後の欠席連絡は不要）。 

ふ り が な 

氏  名 

薬剤師名簿 

登録番号 
※必ず記入下さい 

勤務先、ご所属 
（病院名・薬局名等） 

連絡先 

電話番号 

薬剤師会員 

いずれかに〇印 

※必ず記入下さい 

         
会員・非会員 

講師へのご質問がございましたら、ご記入ください。 

当日は、参加確認のため、ご氏名、ご所属(病院名･薬局名等)、ご連絡先をお伺いします。なお、ご記入いただきました個人情報は、本研修会の出席者名簿の作成及び次回のご

案内のために、共催関係者のみで使用し、ご本人の同意のないまま第三者に開示･提供することはありません。また、適切に管理し、個人情報保護に努めますので、何卒、ご理解

とご協力をお願い申し上げます。  


